Con atti di ordinaria amministrazione come gli appalti delle gabelle 
ecc. termina il Cartularium, che, steso in un anno denso di avveni
menti quale il 1250, porta nuova luce sulle vicende della città e può 
offrire motivi di studio anche su argomenti di interesse generale.

Credo, pertanto, con la sua pubblicazione, di avere fatto opera 
gradita agli studiosi delle patrie memorie.

VITTORIO PONGIGLIONE
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(5) Accusacio Guillelmi de alaxio contra Opicium bursellam Die Jouis 
II (5 bis) februarii.

§ Dictus Guillelmus iuravit stare mandatis potestatis et de veritate 
dicenda. et Jnterrogatus dixit Modo loquebar cum uxore Carleuarii de 
finario et in fenestra domus in qua moratur dictus Carleuarius et dice-

forestati de stella. Antonius manitacius. Symon filius (1) croceti (1) 
de super costa cognatus zaranuci.

die martis XXVII. septembris
vivaldus vivalerius a sentencia contra ipsum latam per Auriam ga- 

staldum comunis in causa appellat cum rogerino uso de mairi] (1) ad 
pontem saone (2).

(3) Jn nomine domini nostri ihesu Xristi Amen.
Cartularium in quo continentur Accusaciones defen(s)siones. Inqui- 

siciones facte ex officio potestatis precepta. et alia diuersa accidencia 
facta ex officio potestatis. necnon et preconizaciones subastaciones fore- 
staciones res vendite adlicitacionem siue incantum. et alia diuersa capi
tuia. fuit enim factum Anno domini Millesimo ducentesimo quinquagesi
mo Jndictjone octaua existente potestate prò domino nostro Frederico 
dei gratia romanorum Jmperatore Semper Augusto Jerusalem et Sicilie 
Rege in Saona domino richardo de aduersano (4).

Die [iouis] XXIIII. februari 
servientes constituti de foris inceperunt custodiam.
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Die eadem
§ Jacobus de aquis iurauit stare mandatis potestatis et de ventate dicen- 
da. et Jnterrogatus dixit bene [hleri (18) veni a bastita ubi de precepto 
potestatis sociuaueram illum qui scripsit clientes non fui. ubi aliquis de- 
robaretur nec aliquid inde sciui (19) nisi (20) quod audiui dici ab Alber- 
tacio quod quidam sibl tribuerat denarios quinque; bene quidam quos

§ Jnquisicio facta ex officio potestatis super depredacione que fieri 
debuit [hjeri in strata de versus albizolam.

uidi ipsos rixantes et OpiQo dicebat ei multas rusticitates (11) et dum in- 
terponerem me inter ipsos ne se tangerent audiui ictum unius alape quam 
dederat ei ipse Opigo et uidi sanguinem emanantem ipsi Guillelmo in 
facie. et dum Guillelmus recederet et esset aliquantulum a longe ipse 
Guillelmus revolvit se et posuit manum ad cultellum et OpiQo uidens hoc 
(12) cucurrit contra eum cum cultello eu(u)aginato et aliud inde non 
uidi (13).